Flammarum primum emicantem multus comitatur Gloriam fumus: qui quidem evanescit, iam inualesceat & ex= premit in plicante se flamma: Sic res egregias aggredientem ini= uidia. tio multa premit inuidia, donec aucta gloria inuidiae fumum discutiat: Nam fumus gloriae inuidia est.

Vt stultus, qui aduersis uentis & undis nauigat, or Consilium  
tatrannilitate portum petit: Sic qui tum negocium intempe= relinquit, cum diu iam cum inuidia lucratus, deinceps stium. citrainuidiam uiuere possit.

Vt difficillimum ac periculosum est annosas arbo= Mutatio  
res, quae iam late sparsere radices, reuellere loco, & periculosam  
alio transplantare: Ita Remp. longo tempore suis in= aurea si= ueteratam institutis, ad aliam uitae rationem traduce= militudo. renon licet citra maximos rerum motus.

Vt ferrum, aut aës usu splendescit: Sic exercendis ne Vsus.  
gocijs enitescit animi uigor.

Vt gaudent, qui à furiosis dominis aufugerunt: Sic Libido.  
gaudere debent senes, qui ætatis beneficio libidine non infestantur.

Ibin aiunt, ubi consenuit, iamq; quod erat turbi= Senectus.  
B dum

dum, expirarit, magis aromatice olere. Sic gloria senū  
tranquillor, & consilia sedatoria.

**Senectus.** Ut aqua uino admixta reddit illud moderatius: &  
sobriæ nymphæ deum temulentum compescunt: Sic in  
Repub. senes admixti, iuuenum temeritatem & ambi  
tionem reuerentia sui reddunt moderatiorem.

**Princeps.** Ut in scena dloρυφόρημα tantum ostenditur, nee  
nō frugi. loquēs quicquam, nec agens: Sic princeps, qui uestitu,  
& titulo tantum principem agit, nihil autem curato  
rum, quæ uere sunt principum officia.

**Inbecilli-  
tas animi** Ut arcus tensus rūpitur: sic animus remissus frāgitur  
**Mistum** Ut cantor senex non omittit artem, nec abiicit ly  
**Repub.** ram, sed leuiores sequitur harmonias, & uocis fugitat  
non dese. contentionem, iuuenibus aptiorem: Sic in sene&tute nō  
rēda seni, oportet à Repub. prorsus desistere, sed eligere negotia  
bus, remissiora, quæ conueniant ætati.

**Athletæ** abstinent à laboribus necessarijs, ut in non  
**Dissimile** necessarijs ualeant: nobis contra faciendum.

**Labor ir** Qui equos domant, primum blandiūtur, ac mollissi  
ritus, me tractant, ut assuescant freno: Sic populus lenitas  
**Lenitas.** te subeundus.

**Vestalibus** tempus erat prestitutum: primum in  
**Ordo.** quo discerent: Alterum in quo exercecerent: Tertium,  
in quo docerent. Idem fiebat in sacerdotibus Ephesiæ  
Dianæ. Itidem faciendum ijs, qui Kempub. gerunt.

**Dissimile** Arbores inuidæ, uetulæq; subnascentes arbusculæ  
umbra

umbra sua premunt, nec sinunt efflorescere. Non sic fa Senectus ciendum senioribus magistratibus, sed inuitandi potius, & adiuandi iuvenes.

Remedia statim mordent uel offendunt, postea con ferunt salutem & uoluptatem. Ita salubria monita initio sunt non nihil amara, postea correcto iucundissima. Principia amara.

Insania alendi equos, non consequitur lenticulam, Adulatio sed arua frumentifera: Sic adulatio non infestat pauperes, atq; humiles, sed magnarum familiarum ac fortunatarum ruina morbusq; est.

Pediculi corpora exanima deserunt, utpote defecta sanguine quo alebantur: Sic adulatores rebus prospexit ac feracibus adsunt, aridas & steriles non attingunt. Adulator

Vt nummum exploras, num sit adulterinus, priusq; Amicus. eo sit opus: Sic amicus probandus antequam eo sit opus.

Vt qui prægustando letale uenenum, in exitium co-  
inciunt se: Sic qui amicum admittit, priusquam cognoverit, suo malo dicit qualis sit. Tarde amicus co-  
parandus

Vt ignis omnium conditorum est suauissimum, dulcat si admisceatur. Amicitia velut inquit Euenus: Ita amicitia omnem uitam con-

Vt adulterina splendorē ac nitorem tantū auri imi- tatur: Sic adulator gratiā, obsequiū & hilaretate amici. Adulatio

Vt sylvestria semina, quæ spatio ac magnitudine accedunt ad triticum, haud facile repurgantur, nam per angusta foramina non excidunt, per ampla simul

20 D. ERAS. ROT. SIMILIA

excidunt: Sic adulatio, quæ amicitiam imitatur, non facile ab amicitia reiicitur ac separatur.

**Adulator.** Obsoniorum egregij artifices condimentis nonnihil austeri admiscent, quo dulcedinis tollant satietatem:

Sic adulatores fictam quandam libertatem ac seueritas

**Adulatio-** tem admiscent, ut nunquam magis adulcentur, quam  
**nis fucus** cum uidentur obiurgare ac libere loqui.

**non facile** **cernitur.** Ut difficile deprehenduntur bestie, quæ ad loci similitudinem mutat colorem: Sic eos assentatores haud facile deprehendas, qui ad omne uitæ institutum omnésq; affectus sese accommodant.

**Adulator** Qui alunt beluam, primum accommodant se illius  
**otsequens** ingenio, & animaduertūt quibus rebus offendatur aut placetur, donec assuefacta fiat tractabilis: Sic adulator

**Adulator** omnibus amici studijs & affectibus sese accommodat.

**mutabilis.** Ut præterfluens aqua nullo certo colore est, sed semper refert colorem subiecti soli: Ita adulator sui dissimilis est, pro re nata sese adaptans.

**Dissimile** Simia dum hominem imitari conatur, sæpe capitur.

**Adula.ca** Ast adulator idem faciens, alios capit & allicit.  
pit hoīem Ut Circes poculis homines subito transformabantur in feras: sic affectus repente aliū reddunt hominē.

**Adulator** Ut speculum quicquid obiicitur imitatur. Sic aduersarius. lator.

**Adulator** Ut umbra quicquid agas, respondet & adest: Sic sequax. adulator quoquo te uertas sequitur.

Chamaleon

Chamæleon omnem imitatur colorem præter quām adulator  
albūm: Sic adulator in turpibus nihil non imitatur: so honestum  
lum quod honestum est, imitari non potest.

Vt imperiti pictores, cum pulchra non queant esse Adulator  
qui, rugis, et uerrucis exprimunt similitudines: Sic ad uitia diffi-  
lator refert, intemperantiam, iracundiam amici. mulat.

Bene olet unguentum, bene olet et pharmacum: Adulator  
verum illud ad nihil utile, nisi ut delectet, hoc præter delectat,  
odorem maiorem habet utilitatem: Sic adulator tan-  
tum iucundus, amicus etiam utilis et necessarius.

Pictura colores habet iucundos: sunt et pharmaca amicus iu-  
grati coloris: Sic amicus ideo delectat, ut iuuet, adulat.  
tor tantum delectat.

Medicus si res postulet, aliquando crocum et nar, Amicus in-  
dum injicit, et lauat suauiter, et pacit humaniter: Sic cundus et  
amicus aliquando blandus est. utilis.

Quidam tauris œstrum, canibus crotonem in au- Amicus.  
res immittunt: Sic adulator in aurem admissus, haud Adulator.  
facile excutitur, sed transuersum agit quo lubet.

Pictores illustrant lucida appositis umbris et ob- adulator  
securis: Sic adulator laudans diuersa uitia in alijs, in laudat ui-  
amico nutrit ac fouet quæ adsunt. tia.

Vt oratores aliquoties aliam personam loquen- adulator  
tem faciunt uel fidei causa, uel ut inuidiam fugiant: non audi-  
Sic adulator narrat, quæ ab alijs de amico audierit, ta fingit.  
etiam si non audit.

**Misératio** Palæstritæ corpus humiliant, ut alios deiçiant:  
Ita quidam seipsoſ uituperant, ut uideantur admirari  
familiares.

**Gestus af-**  
**sentandi.** Ut pictura eſt tacita poëſis: Ita silentio quoq; lau-  
dat adulator, nempe uultu nutuq; et obsequijs.

**Adulator** Ut qui uenantur, facilius fallunt feras, si aliud ager-  
taudat. tes, hoc eſt, iter facientes, aut agricolantes, id faciant:  
Ita maxime laudat adulator, cum non apparet eum  
laudare.

**Laus.** Si ager laudando redderetur fertilior, non minus  
laudandus eſſet quam arandus aut stercorandus: sic  
amicus si redditur laude melior, expedit aliquando lau-  
dare: ſin minus, quorsum pertinet in utiliſ pafatio?

**Adulator** Ut Patroclus, in bellum proditurus, reliqua qua-  
nō admo- de Achillis arma ſibi ſumpſit, ſolam baſtam, ut graue-  
net. ac preualidam non attigit: ita adulator omnia ueri  
amici ſymbola imitatur, præter ſolam admonendi li-  
bertatem.

**Adulato-**  
**ris liber-**  
**tas** In Menandri comœdia inducitur falsus Hercules,  
clauam geſtans, non robustam, ſed inanem ac leuem:  
Sic adulatoris libertas mollis eſt et blanda.

Ut puluinaria mulierum quanquam uidentur re-  
niti, ac reſſtare capitibus, cedunt magis et accommodo-  
Adulator dant ſeſe: Sic libertas adulatoris tumet quidem, ſed in  
facile cæ- ſe recipit inclinantem.

Ut mel exulcerata mordet ac purgat, alioquin uti-  
le et

*et* dulce: Sic amici libertas non mordet, nisi si quid Libertas  
est uitiosum *et* corrigendum.

amicis.

Qui in leuibus nugis obiurgat amicum, in graui-  
bus rebus tacet, idem facit quod aliquip, finens athle-  
tam inebriari *et* libidinari, circa lecythum duntaxat  
difficilis ac morosus.

Nō teme-  
re culpan-  
dus ami-  
cus.

item quasi preceptor puerū de stilo ac tabula obiur-  
get, barbarismū aut solocismū cōmitētem dissimilent.

Item quasi malus orator, nihil ad argumenta re- Iniquū in-  
spondens: uocem aut codicillos indiligenter scriptos dicium.  
calumniatur.

Item perinde ac si quis hominis tuberibus ac fistu- Adulator  
lis laborantis, medicis milio pilos *et* ungues secet: Ita intempe-  
adulator libertate utitur in ijs, in quibus non est opus. stius ad

Ut si quis merum, alioqui conferens aduersus cicu- monitor.  
tam, admisceat illi, uenenum reddit immedicable,  
quod calore uim ueneni protinus deuehat ad cor: Ita *et* adulatio-  
adulator, intelligens libertatem esse remedium aduer- adiuncta  
sus adulationem, eam ipsam adulationi admiscet, quo magis sit noxia.

Vt medicus dat operam, quo sanitatem tueatur *et* Amicus.  
augeat: Ita facit amicus: at adulator ulcerosas titila-  
lat partes.

Sunt cibaria, quae neq; sanguini conferunt, neq; spi Adulato-  
ritibus, neq; neruis, neq; medullis: sed pudenda tantum ris oratio  
mouent, uentre inflant, corpus turgidū reddunt. Ta

24 D. ERAS. ROT. SIMILIA

*lis est adulatoris oratio, uitiosa tantum auget, & irritat alioquin infusifera.*

**Adulator.** *Vbi corpus uitiosis inflatum humoribus, ibi ad sunt bubones: Sic ubi irascitur, amat, odit amicus, id premit adulator.*

**Philautia.** *Vt tragœdiarum histrionibus choro opus & amicis concinentibus, theatroq; applaudente: sic qui gaudent adulatoribus, nihil agunt nisi sint qui applaudat.*

**Adulatio.** *Quemadmodum iuxta mathematicos superficies & lineæ nec inflectuntur, nec producuntur, neq; mouentur per se, cum res sint intelligibiles, sed inflectuntur, producuntur & migrant pariter cum ipsis corporibus: Ita adulator suopte quidē affectu non mouetur, sed cum irato amico irascitur, cum gaudente ridet.*

**Amicus.** *Animal in intimis uires habet maxime proprias: Sic amicus nihil ostentat, sed tum cælat, cū maxime iuuat.*

**Amicus semper iuuat.** *Vt medicus & non sentientem sanat: Sic amicus etiam si ignoretur, amicum iuuat.*

**Adulator nūl syncerum dicit.** *Vt mala pictura, fractis uestibus, rugis & angulis rem repræsentat: Sic adulator sudoribus, clamoribus amicum imitatur, nihil exhibens syncerum.*

**Aulator uoluptatū minister.** *Simia cum nec domum possit seruare more canis, nec onera gerere quemadmodum æquus, nec arare sicut tiboues, parasitatur ac risum mouet: Sic adulator cū in serijs ac grauibus rebus nesciat esse usui, uoluptatum minister est.*

*Quidam*

Quidam male pinxerat gallos gallinaceos, iusitq; Collatio & puero, ut ueros gallinaceos procul abigeret à tabula, micos pro ne collatione deprehenderetur: Sic adulator ueros bat. amicos pro uiribus abigit, ne ex illorum comparatio ne deprehendatur fictus amicus.

Pharmacum non adhibitum in loco, dolet absque fructu: Sic obiurgatio non ut debet admota. Atque idem facit amicus cum molestia, quod adulator cum uoluptate: Lædit enim uterq;. Importus  
nū officiū.

Qui lignum ob imperitiam rectum facere nesciunt, Incauta distorquent in diuersam partem: Sic quidam fuga uitij fuga uitij, in aliud uitium incidentur grauius.

Vt medico carnem secante, manus concinnitatem quandam & elegantiam seruat, abest autem saltatoria Libertas gesticulatio: Ita libertas admittit urbanitatem, seruata grauitate grauitate. Adulator risibus, scurrilibusq; iocis liberta condita. tem, ueluti malis condimentis edulcat.

Ignavi canes apud mensam audent, in uenatu mini me: Sic ingenerosum est, cum sobrius libere loqui non In constan tia. audeas, inter pocula id facere.

Aqua delabitur ubique cauum ac decluem lo= Error adū cum reperit: Sic adulator uehementer urget, si quid la latori locū p̄sus est amicus. præbet.

Vt pituita paulatim collecta, tum maxime apparet ac uincit, cum natura uincitur: Sic quidam amici po= Meticulo= tentes admonere non audent, nisi labantur, sed simul sitas sum=

atq; commutata fortunæ aura sunt humiles facti, tum obiurgant.

**Admoni** Sanus fert si exprobres intemperantiam, libidinem, luxum, eadem non ferret ægrotans: Sic admonendus amicus cum desierit irasci aut amare.

**Obiurga** Nutrices pueros lapsos non obiurgant ac puniunt, sed currentes erigunt, deinde obiurgant: Sic amicus cum affligitur adiuuandus est & erigendus, postea monendus, & obiurgandus, quod suo uitio in eam calamitatem inciderit.